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Sprawozdanie program Erasmus+ - Justyna i Dorota 

Projekt nr: 2024-1-PL01-KA121-SCH-000197133  

Sektor: Edukacja Szkolna (SCH) – Erasmus+ Mobilność edukacyjna (KA1)  

Rodzaj działania: Udział w kursie lub szkoleniu za granicą 

Tytuł kursu: English language development for teachers and staff working in education - 

rozwój języka angielskiego dla nauczycieli i pracowników pracujących w oświacie. 

Data kursu: 17.02.2025r.- 28.02.2025r. 

Kraj: Malta 

Miejscowość: Valletta 

Nazwa szkoły : Easy School of Languages - Valletta – Malta 

 

 W dniach 17.02.2025r.-28.02.2025r. uczestniczyłyśmy w ramach programu 

Erasmus+ w dwutygodniowym kursie językowym na Malcie w Easy School of Languages 

- Valletta – Malta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zakwaterowanie miałyśmy w Aparthotel Adagio Malta, Msida pięć kilometrów od 

budynku w którym odbywały się zajęcia. Kurs ten skierowany był do nauczycieli  

i pracowników oświaty, którzy są zainteresowani rozwojem znajomości języka 

angielskiego, aby móc komunikować się skuteczniej.  

 Zajęcia w szkole Easy School of Languages prowadzone były w profesjonalny 

sposób. Odbywały się tylko i wyłącznie w języku angielskim oraz były na bardzo 

wysokim poziomie merytorycznym. 

Kurs obejmował 15 x 90 minut zajęć tygodniowo i każdy dzień zajęć składał się z trzech 

bloków. Poszczególne sesje były przeprowadzane w formie praktycznych ćwiczeń. 
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Nauczyciele byli dobrze przygotowani do zajęć, stale monitorowali naszą pracę na 

zajęciach, z chęcią pomagali przy trudniejszych zagadnieniach. 

Kurs obejmował następujące jednostki: 

• Świadomość językową: odkrywanie i budowanie obszarów leksykalnych  

i gramatycznych. 

• Rozwijanie umiejętności słuchania, mówienia czytania i pisania. 

• Umiejętności komunikacyjne: zdobywanie pewności siebie i płynność w mowie. 

• Fonologia: praca nad akcentem, rytmem, intonacją oraz dźwięki i symbole fonetyczne. 

 Dokonałyśmy aktualizacji swojego poziomu znajomości języka angielskiego 

poprzez różnorodne interaktywne zajęcia w grupach.  
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Kurs stworzył możliwości do współpracy w międzynarodowym zespole, wymiany 

doświadczeń zawodowych, możliwości obcowania z autentycznym językiem obcym  

w naturalnym środowisku. Wykładowcy, Pani Monika z Australii, Pan William z USA, 

Pani Karolina z Portugalii wdrażali metody uczenia się oparte na współpracy: tworzenie 

zespołów, praca w parach, promowanie pozytywnej współzależności, zapewnienie 

indywidualnej odpowiedzialności. Uczyłyśmy się używać powszechnego słownictwa 

 i zwrotów codziennego użytku w różnych kontekstach. Rozwinęłyśmy umiejętność 

rozumienia prostego mówionego języka angielskiego, w tym instrukcji i codziennych 

rozmów. Poprawiłyśmy swoją umiejętność czytania i rozumienia krótkich tekstów, 

takich jak e-maile, powiadomienia. Możliwość pracy w małych grupach i wymiana 

doświadczeń wzmocniła więzi społeczno-kulturowe pomiędzy uczestnikami kursu. 

Zaangażowane byłyśmy w proste rozmowy na tematy codzienne, takie jak rodzina, 

hobby, praca i rutyna. 

 

 

 Poza zajęciami związanymi z samym kursem szkoła oferowała wycieczki 

fakultatywne po niezwykle urokliwych i zabytkowych miejscach na Malcie. 

Zwiedziłyśmy Mdinę, starą stolicę Malty, port rybacki Marsaxlokk, wyspa Manuela, 

odbyłyśmy rejs po porcie Grand Harbour i całodniową wycieczkę z przewodnikiem na 

Gozo – drugą co do wielkości wyspę archipelagu Wysp Maltańskich. Wycieczki 

umożliwiały poznanie historii, zabytków i architektury tego pięknego państwa. 
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 Podsumowując, udział w kursie językowym pomógł nam zdobyć i udoskonalić 

praktyczne umiejętności istotne dla naszej codziennej pracy i w całym obszarze 

zawodowym. Kurs okazał się cennym doświadczeniem, ponieważ stworzył możliwości 

do wymiany doświadczeń z pracownikami z różnych stron Europy (Włoch, Węgier, 

Polski, Francji) oraz Japonii, Brazylii, Libanu. Doskonalenie znajomości języka 

angielskiego umożliwiło nam skuteczniejszą i pewniejszą komunikację, wymianę 

doświadczeń zawodowych, dyskusji o problemach i stosowanych rozwiązaniach.  

Mobilność w ramach programu Erasmus+ jest pozytywnym doświadczeniem, które 

zapewnia rozwój intelektualny, społeczny i kulturowy każdemu uczestnikowi. 

Justyna Janeczko i Dorota Kłósek 


